ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 01-08-3319/4 от 19.05.2014

О проведении XVII городского фестиваля самодеятельного художественного творчества ветеранов и пенсионеров
«С песней по жизни»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями от 28.12.2013), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 14.01.2014 № 170 «Об утверждении муниципального задания муни-ципальному автономному учреждению «Городской культурный центр», распо-ряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), с целью создания условий для самореализации и активного отдыха ветеранов                   и пенсионеров:
1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении XVII городского фестиваля самодеятельного художественного творчества ветеранов и пенсионеров «С песней по жизни» согласно приложению 1.
1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению       XVII городского фестиваля самодеятельного художественного творчества вете-ранов и пенсионеров «С песней по жизни» согласно приложению 2.
1.3. План мероприятий по подготовке и проведению XVII городского фестиваля самодеятельного художественного творчества ветеранов и пенсио-неров «С песней по жизни» согласно приложению 3.
2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта организовать      и провести 11 – 12 ноября 2014 года XVII городской  фестиваль само-деятельного художественного творчества ветеранов и пенсионеров «С песней по жизни».
3. Управлению информационной политики опубликовать положение          о проведении XVII городского фестиваля самодеятельного художественного творчества ветеранов и пенсионеров «С песней по жизни» в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                            Д.В. Попов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от _____________ № ________

Положение
о проведении XVII городского фестиваля самодеятельного художественного творчества ветеранов и пенсионеров «С песней по жизни»

1. Общие положения
XVII городской фестиваль самодеятельного художественного творчества ветеранов и пенсионеров «С песней по жизни» (далее – фестиваль) состоится    11 – 12 ноября 2014 года в муниципальном автономном учреждении «Сургут-ская филармония» по адресу: город Сургут, улица Энгельса, 18.

2. Цели и задачи  фестиваля:
- организация досуга старшего поколения;
- самореализация и развитие творческих способностей людей старшего поколения;
- передача творческого наследия старшего поколения молодежи;
- формирование информационного банка данных о коллективах самодея-тельного художественного творчества.

3. Организаторами фестиваля являются:
- департамент культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города;
- муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»;
- городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

4. Участники фестиваля
В фестивале принимают участие творческие коллективы художественной самодеятельности ветеранов и пенсионеров в возрастной категории 50 лет и старше, подавшие заявки по форме согласно приложению к настоящему положению.

5. Порядок подачи заявок на участие в фестивале
Заявки на участие в фестивале подаются в срок до 10 октября 2014 года       в городскую общественную организацию ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов по адресу: город Сургут, улица Просвещения, 19 по форме согласно приложению к положению.

6. Порядок и условия проведения фестиваля
6.1. Коллективы художественной самодеятельности представляют темати-ческие программы, посвященные 420-летию основания Сургута – «Сургут – любимый город!»
Тематическая программа может включать произведения различных жанров: вокального, инструментального, хореографического, художественного чтения, оригинального жанра.
Тематическая программа каждого коллектива не должна превышать          15 минут.
6.2. Показ тематических программ коллективов художественной самодея-тельности состоится 11 ноября 2014 года.
6.3. Гала-концерт коллективов художественной самодеятельности состо-ится 12 ноября 2014 года.

7. Функции организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля
7.1. Организует размещение информации о проведении фестиваля.
7.2. Организует работу по предоставлению сценической площадки            для проведения генеральной репетиции выступлений коллективов художе-ственной самодеятельности – участников фестиваля и гала-концерта.
7.4. Отбирает лучшие тематические программы творческих коллективов художественной самодеятельности для выступления на гала-концерте фестиваля.
7.3. Подготавливает и проводит торжественное награждение участников фестиваля.

8. Награждение участников фестиваля
Всем участникам фестиваля вручаются дипломы и призы.

Приложение
к положению о проведении
ХVII городского фестиваля
самодеятельного творчества
ветеранов и пенсионеров
«С песней по жизни»

Заявка
на участие в ХVII городском фестивале самодеятельного художественного творчества ветеранов и пенсионеров «С песней по жизни»

Название коллектива художественной самодеятельности (далее – коллектив), Ф.И.О. художественного руководителя ________________________
____________________________________________________________________
Дата создания коллектива __________________________________________
Адрес, где проводятся занятия коллектива ____________________________
____________________________________________________________________
Название микрорайона ____________________________________________
Ф.И.О. председателя совета, домашний адрес, телефон _________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Средний возраст участников, количественный состав __________________
____________________________________________________________________

	№ п/п
	Название тематической программы/произведения
	Авторы музыки
и текста
	Исполнитель
	Время
в минутах

Согласен (на) на обработку своих персональных данных в порядке, установленном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ             «О персональных данных» _______________ (подпись)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от _____________ № _________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению XVII городского фестиваля самодеятельного художественного творчества ветеранов
и пенсионеров «С песней по жизни»

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, моло-дёжной политики и спорта Админи-страции города, председатель организа-ционного комитета

члены организационного комитета:

	Верченко
Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры, моло-дёжной политики и спорта Админи-страции города

	Слюсарь
Любовь Николаевна
	-
	главный специалист отдела культуры
и искусства управления культуры депар-тамента культуры, молодёжной поли-тики и спорта Администрации города

	Михайлюк
Александр Александрович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Городской культурный центр»

	Бондаренко
Елена Ивановна

	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Сургуту
и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Соловьева
Бэлла Петровна
	-
	заместитель председателя городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воору-женных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от _____________ № ________

План мероприятий
по подготовке и проведению XVII городского фестиваля самодеятельного художественного творчества ветеранов и пенсионеров «С песней по жизни»

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1. Размещение информации о фестивале
в средствах массовой информации
	до 01.06.2014
	управление информационной политики Администрации города,
департамент культуры, моло-дёжной политики и спорта Администрации города

	2. Сбор заявок на участие
в фестивале
	до 10.10.2014
	муниципальное автономное учреждение «Городской куль-турный центр»,
городская общественная организация ветеранов (пенси-онеров) войны, труда, Воору-женных сил и правоохрани-тельных органов

	3. Изготовление типо-графской продукции фестиваля:
- пригласительные билеты;
- дипломы
	до 05.11.2014
	муниципальное автономное учреждение «Городской куль-турный центр»

	4. Приобретение цветов
и призов
	до 10.11.2014
	муниципальное автономное учреждение «Городской куль-турный центр»